Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Родионово-Несветайского района

«Аграфеновская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ  «Аграфеновская  СОШ»)

Приказ

от 25.01.2021г.
                   №18/1
сл.Аграфеновка
Об организации работы по разработке и внедрению рабочих программ воспитания
В соответствии со вступившими в силу изменениями в Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" по вопросам воспитания обучающихся", а именно пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 №304-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" по вопросам воспитания обучающихся" образовательные программы подлежат приведению в соответствие с положениями 273-ФЗ, приказа  УО Родионово-Несветайского района  от 18.01.2021г №12-РМК
приказываю:

1.Создать профессионально-общественную рабочую  группу по разработке Программы воспитания и календарного плана воспитательной работы школы (приложение 1).

2. Обеспечить информационную доступность проекта  Программы воспитания:

- Руденко Л.В.на официальном сайте школы создать раздел "Рабочая программа воспитания"  и  разместить приказ школы.

3. Назначить ответственным за разработку Программы воспитания заместителя директора по ВР Каплун Г.Н.
4. Заместителю директора по ВР Каплун Г.Н.:

4.1. Размещать на сайте школы проекты программы по мере их разработки.

4.2. В срок до  30.04.2021г. завершить  разработку рабочей  Программы воспитания и разместить на сайте школы.
5.Контроль за исполнением   настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Жукову Н.И.

    Директор  школы                                               Н.Б.Будникова
С приказом ознакомлены:

Жукова Н.И.

Каплун Г.Н.

Евдокимова Л.Н.

Руденко Л.В.

Палий А.В.

Сидоренко Л.Н.

Приложение №1

к приказу № 15/1
от 18.01.2021

Состав рабочей группы по разработке Программы воспитания
в МБОУ "Аграфеновская СОШ".
	1.
	Каплун Галина Николаевна
	Заместитель директора школы по воспитательной работе
	Руководитель группы

	2.
	Евдокимова Лилия Николаевна
	Педагог-организатор

	Заместитель руководителя группы

	3.
	Палий Анна Викторовна
	Руководитель МО учителей гуманитарного цикла

	Координатор группы

	4.
	Сидоренко Лариса Николаевна
	Руководитель МО учителей начальных классов

	Координатор группы